Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1441/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, que
proceda ao rebaixamento da guia para
acessibilidade de cadeirantes na
EMEFEI Charles Keese Dodson
localizado na Av. Ruth Garrido Roque,
1111 – Bosque das Árvores;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda ao rebaixamento da guia para acessibilidade de
cadeirantes na EMEFEI Charles Keese Dodson na Av. Ruth Garrido Roque no
Bosque das Árvores - neste Município.

Justificativa:

Em visita à escola, foi relatado a dificuldade de alunos

cadeirantes para subirem a calçada; devido a falta de rebaixamento de guia
em frente ao portão de entrada dos alunos.

Por isso, solicitamos a execução do serviço para permitir melhor
acessibilidade à estes alunos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Abril de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”